38 el-Bakara 2/177.
39 el-Fecr 89/18. Ayrıca bkz. en-Necm 53/39-40; el-Bakara 2/262, 264; eş-Şûrâ 42/27; el-En’âm 6/44.
40 er-Rûm 30/39.
41 Bursa Coğrafyası, sad. Mehmet Fatih Birgül & Levent Ali Çanaklı, 74-75.
42 Hudâvendigâr Vilâyeti Salnâmesi, Def‘a 18 (Bursa: Matbaa-i Vilâyet-i Hudâvendigâr, 1309/1891), 107-

108.
43 Hudâvendigâr Vilâyeti Salnâmesi, Def‘a 19 (Bursa: Matbaa-i Vilâyet-i Hudâvendigâr, 1310/1892), 310.

Mahkeme’de kâtip odaları; 1773’te Kayhan Çarşısı, Batpazarı ve Tahıl hanı civarı,

Basmane ve Irgandı’nın altındaki Ermeni evlerinde yangınlar meydana gelmiştir. Sultan

92 Ahmed Münir Paşa, devletin çeşitli kademelerinde görevler almış, II. Abdülhamid döneminde iki defa

Hudâvendigâr Vilâyeti Valisi olarak vazifelendirilmiştir. İlkinde 20 Eylül 1891 (8 Eylül 1307)’de Mahmud

Celaleddin Paşa’nın yerine atanmıştır. İkinci ataması 11 Ocak 1897’de Mustafa Zihni Paşa sonrası

dönemdedir. Bursa’ya çok fazla sayıda hayır eseri bırakmış ve çeşitli icraatta bulunmuştur. Osmanlı ve

Mecidi nişanları ile altın ve gümüş imtiyaz madalyaları verilmiştir. Vezir rütbesi 3 Zilhicce 1299 tarihidir.

69 yaşında vefat etmiş ve Emir Sultan haziresine defnedilmiştir. Bkz. R. Ruveyda Okumuş, “Ahmed Münir

Paşa’nın Bursa Valiliği Yılları (1891-1897)”, Bursa Günlüğü 11 (2020-2021); Hudâvendigar Vilâyeti

Salnâmesi, Def‘a 19, 81; Hudâvendigar Vilâyeti Salnâmesi, Def‘a 20 (Bursa: Matbaa-i Vilâyet-i

Hudâvendigar, 1311/1893), 98.
93 Bursa Gazetesi (8 Şaban 1309-8 Mart 1892), 1.
94 Besimi Özcan, “Bursa Depremleri (2 Mart-12 Nisan 1855)”, Güzel Sanatlar Enstitüsü Dergisi 5 (2010),

73.

Ayrıca sandıklar, ihtiyaç sahibi kimselere kredi

tahsisinde de kullanılmıştır.253 Nitekim gazetenin ilanlar kısmında buna dair bir örnek

bulunmaktadır. 28 Teşrinievvel 1307/9 Kasım 1891 tarihli ilana göre Bursa’nın Veled-i

Habîb mahallesinden arakiyeci Emin Ağa’nın eşi Arife Hatun, Murad Bey yetimleri

malından ve emval-i eytam sandığından borç almıştır. 3.237,5 kuruş değerindeki altın

akçe karşılığında bâ devr-i şemâi mahallede bulunan elli zirâ toprak üzerine bina edilmiş